
Smlouva o dílo č. 126-A/23 
podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO : 60457856 
DIČ : CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu : 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „objednatel") 

a 

Štěpán Vostatek 
se sídlem:  277 35 Mšeno 
IČO: 71096914 
bankovní spojení: MBank a.s. 
č. účtu :  
(dále jen „zhotovitel") 

Čl.1 
Úvodní ustanovení 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a zahájila řízení na zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „KCL - Odborné ošetření stromů 
v parku" č. 23NZ052 ve Francouzském parku zámku Liblice čp. 61 okr. Mělník 

a 

Štěpán Vostatek podala nabídku ze dne 20. 8. 2023, která splnila požadavky objednatele, 
dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „SoD") takto: 

Čl. 2 
Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem smlouvy je zajištění odborného ošetření stromů v parku stromolezeckou technikou. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést ošetření korun stromů v parku Zámku Liblice, což zahrnuje řez , 
redukci a složení větví na hromadu (dále jen „dílo"), dle specifikace rozsahu prací v příloze č. 
1, která je nedílnou součástí této SoD. 

2.3 Objednatel si vyhrazuje právo změnit rozsah prací stanovený v odst. 2.2 tohoto článku z 
objektivních důvodů, vzniklých v době platnosti této smlouvy. Pozemky, na kterých bude dílo 
realizováno, jsou ve vlastnictví objednatele zapsané na LV č. 177 pro k. ú. Liblice. 

2.4 Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit cenu ve výši a způsobem dohodnutým v této 
smlouvě. 



Čl. 3 
Doba a místo plnění 

3.1 Dílo bude realizováno v období od 15. 1 O. 2023 do 30. 11. 2023, kdy bude prováděn řez stromů 
a ostatní práce. 

Čl.4 
Cena díla 

4.1 Cena za dílo je sjednána ve výši 135.000,00 Kč s DPH. Cena je s DPH v zákonné výši. 
Podrobnější specifikace je uvedena v příloze č . 1 této SoD. 

4.2 Cena za splnění díla je stanovena jako cena maximální a obsahuje veškeré zhotoviteli známé 
náklady potřebné pro úplné splnění díla. 

Čl. 5 
Platební podmínky 

5.1 Cena za práce (dílo) bude uhrazena bezhotovostně prostřednictvím banky na příslušný účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této SoD, na základě zhotovitelem řádně vystavené faktury. 

5.2 Splatnost faktury na zaplacení ceny díla činí 21 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturu, která neobsahuje uvedené údaje nebo 
obsahuje nesprávné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli k opravě , a to 
do konce sjednané doby její splatnosti. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu 
sjednaná lhůta splatnosti. 

5.3 Prováděné práce nebudou objednatelem zálohovány. 

5.4 Předložení a úhrada faktury za práce bude provedena po vzájemném odsouhlasení protokolu 
o dokončení prací. 

Čl. 6 
Základní práva a povinnosti při provádění díla 

6.1 Práva a povinnosti objednatele: 

6.1 .1 Před zahájením prací předat pracoviště zhotoviteli s označenými dřevinami určenými 
k prořezu dle této SoD. 

6.1 .2 Provádět průběžnou kontrolu prováděných prací při zhotovování díla dle této SoD. 

6.1.3 Uhradit zhotoviteli cenu prací ve výši dle čl. 4 a způsobem dle čl. 5 této SoD. 

6.2 Práva a povinnosti zhotovitele: 

6.2.1 Nebezpečí škody na dříví přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení prací. 

6.2.2 Práce budou prováděny na náklady zhotovitele. 

6.2.3 Práce budou prováděny s maximální šetrností vůči okolnímu prostředí. 

6.2.4 Veškerá dřevní hmota bude zpracována mimo prostor parku. 

6.2.5 Stromy odřené při prořezu či likvidaci větví musí být ošetřeny nejpozději následující den 
po vzniku škody. V případě že tak nebude učiněno , sjednává se smluvní pokuta ve výši 
100 Kč za 1 ks odřeného stromu. 

6.2.6 Zhotovitel je povinen mít uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností , a to po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy do výše 
pojistného plnění, které minimálně odpovídá výše sjednané ceně za dílo. Při podpisu 

2 



smlouvy je zhotovitel povinen předložit buď ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo 
pojistný certifikát. 

Čl. 7 
Odpovědnost za vady, smluvní pokuty 

7.1 V případě nedodržení termínu dokončení díla dle této SoD vinou zhotovitele, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle odst. 4.1 
této SoD za každý započatý den prodlení. 

7.2 Úrok z prodlení při úhradě faktury po datu splatnosti je sjednán ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

7.3 Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality nebo rozsahu prací bezodkladně po 
jejich zjištění. 

7.4 Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit objednatelem oprávněně reklamovanou vadu 
práce, pokud je odstranitelná, a to bez zbytečného odkladu. Pokud je vada neodstranitelná, 
je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. 

7.5 'Objednatel nemá právo vůči zhotoviteli na slevu z ceny podle předchozího odstavce, pokud 
neumožní zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

Čl. 8 
Ochrana osobních údajů 

8.1 Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob 
typu: jméno a příjmení , e-mail, telefon, a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je 
nadále pro účely této smlouvy objednatel. 

8.2 Smluvní strany jsou si dále vědomy , že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

8.3 Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této 
smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy . 

Čl. 9 
Odpovědné zadávání 

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti , že objednatel má zájem na realizaci veřejné 
zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 
pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a 
smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a 
ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a 
doby odpočinku mezi směnami , placené přesčasy . 

9.3 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci (zejména 
Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí 
apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro porušení 
pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž došlo během 
trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 1 O dnů od doručení oznámení o zahájení 
řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o 
zahájení řízení. 

3 



Čl. 10 
Závěrečné ustanovení 

10.1 SoD je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

10.2 Tuto SoD lze změnit pouze písemně formou dodatku odsouhlaseného a podepsaného 
zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změny níže uvedených odpovědných osob nebo 
jejich kontaktních údajů , kde postačí písemné oznámení změny zaslané druhé straně . 

10.3 Odpovědná osoba za objednatele: 

 
 

 

Odpovědná osoba za zhotovitele: 

 

10.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

· uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), se 
tímto zavazuje objednatel a to do 15 dnů od podpisu této smlouvy. Objednatel bude 
neprodleně zhotovitele o této skutečnosti písemně informovat. 

10.5 Tato SoD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

10.6 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto SoD a v ní zvlášť neupravené, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku č . 89/2012 Sb., v platném znění. 

10.7 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých 
údajů a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují připojením podpisů. 

10.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy : 

č. 1 - položkový rozpočet. 

11. 10. 2023 V Praze dne ............ .. 

Objednatel 

Středisko společných činností AV ČR , v. v. i. 

4 

V Praze dne ~/~ .'? .• 1:-~"L~ 

Zhotovitel 

Štěpán Vostatek 



Štěpán Vostatek 
 

277 35 Mšeno 
IČ : 71096914 

Středisko sp·olečných činností AV ČR 
Národní 1009/.3 
110 00 Praha 1 
IČ: 60457856 

Bankovní spojení:  
 

DIČ: CZ60457856 

Cen·ová nabídka 

Odborné ošetření stromů v zámku Liblice 

Ošetření stromů stromolezeckou technikou 

:::,.., 
s::: ·s; 

)~ 

"O ~ 
o s::: .. - ~ -~ Návrh pěstebních a technických >o .m Cena polo:iky 
,_ 

::,. opatření s::: (I) ' 0 N •(IJ '<li -li: ~ i.: 
:.::; 
s::: 
(I) 

!! 
1 Tilía cordata RZ,RLLR,RLPV 
2 Tilía cordata 10°1rRO,RB,1xVDH 8t (reinstalace) 
3 Tilía cordata RZ 

14 Tilía corqata RB,RLLR 
15 Tilía cordata RB,RLLR 
16 Tilía cordata RB 
18 Tilía cordata RB,RLLR 
19 Tilía cordata RB 
26 A cer pseudoplatanus RZ 
29 Fraxínus excelsíor 20''/oRO,RB 
59 A cer platanoides 20''/oRO, RB 
60 A cer platanoides RB 
62 Aesculus hippocastanum RB,RLLR,2xVDH 4t 
63 A cer platanoides 15o/«RO,RB 
$4 A cer platanoides RB 
101 Aescu/us hippocastanum RJ3, 1xVDH 8t 

26 ks - mladé stromy RV 300,-Kč/ks 

17 ks - mladé stromy RZ,RLPV 600,-Kč/ks 

Ostatní náklady bezpečnost provozu, doprava 
složení větví na hromadu 

Cena celkem 135 000,00 Kč 



Vysvětlivky: 

RZ - Řez zdr:avotní 
RB - Řez bezpečnostní 
RO - Redukce obvodová 
RLLR - Redukce lokální z důvodu stabilizace 
RLSP - Redukce lokální směrem k překážce 
RLPV - Redukce lokální z důvodu úpravy průjezdního či průchozího profilu 
VDH - Dynamická bezpečnostní vazba 
OV- Odstranění výmladků 

Veškeré práce budou prováděny v souladu s arboristickými:standardy 
(Standardy péče o přírodu a krajinu; arboristické standardy- řada AJ 

Ve Skamouši dne 20.8.2023 




